ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии   по    соблюдению   требований    к    служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
20 августа 2013 г.                                                                                                 №11
	Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.
	Главный специалист организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.
	Руководитель исполнительного комитета города Нижнекамска

	Перепелов П.Д.
	Помощник Главы Нижнекамского
муниципального района

	Гайнеева Р.Х.
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района

Число   членов   комиссии,   принимающих   участие   в   заседании   комиссии, составляет 5 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы   в   органах   местного самоуправления составляет 1 человек.  Кворум для  проведения  заседания  комиссии  имеется.
Повестка дня:
 Соблюдение обязанностей муниципальными служащими ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы  Сычевой Л.В. и Галиахметовой Л.Ф.
Слушали: Гарипова Р.З.
1. Соблюдение обязанностей муниципальными служащими ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Сычевой Л.В.
В целях соблюдения обязанностей муниципальных служащих ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Руководителю Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Камалетдинову Т.Х. из МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» о заключении с Сычевой Ларисой Владимировной, ранее занимавшей должность начальника управления записи актов гражданского состояния Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района, трудового договора и приема на должность учителя русского языка и литературы с 15.08.2013 года.
В связи с тем, что деятельность в должности начальника управления записи актов гражданского состояния Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района не связана с педагогической деятельностью предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов в данном вопросе.

Решили:
- установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения обязанностей ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Сычевой Е.А. отсутствует.
2. Соблюдение обязанностей муниципальными служащими ограничений по трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Галиахметовой Л.Ф.
В целях соблюдения обязанностей муниципальных служащих ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Главе Нижнекамского муниципального района поступило уведомление из ОАО «Нижнекамскнефтехим» о заключении трудового договора с Галиахметовой Л.Ф., ранее занимавшей должность начальника организационно-кадрового отдела Совета Нижнекамского муниципального района, на должность ведущего специалиста отдела по связям с общественностью Управления по связям с общественностью и государственными органами (цех 1141).
В должностные обязанности Галиахметовой Л.Ф. входит: получение стандарта предприятия, инструкций в техуправлении, регистрация, ознакомление ими работников отдела, контроль соблюдения инструкций и др.
В связи с тем, что деятельность в должности ведущего специалиста отдела по связям с общественностью в ОАО «Нижнекамскнефтехим», предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов в данном вопросе.

Решили:
- установить, что конфликт интересов по вопросу соблюдения обязанностей ограничений по  трудоустройству после увольнения с муниципальной службы Галиахметовой Л.Ф. отсутствует.
Голосовали:
«За» - 5 человек;

«Против» - нет;

«Воздержался» - нет.

	Председатель комиссии
	Гарипов Р.З.

	Заместитель председателя комиссии
	Умников А.В.

	Секретарь комиссии
	Фаттахова А.Г.

	Члены комиссии:
	Гареев А.Ф.
Перепелов П.Д.

	Гайнеева Р.Х.